
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022 №1095
г. Вытегра

Об организации школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее 
Порядок, олимпиада), письмом департамента образования Вологодской 
области от 28 июля 2022 года № 20-6973/22, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать и утвердить состав муниципальных предметно­
методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 
предметам согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Создать и утвердить состав апелляционных комиссий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 
предметам согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Н  г ' : >“-/ ... YY:

Руководитель Администрации района А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 27.09.2022 № 1095

Состав организационного комитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году

Председатель организационного комитета - Савинова Тамара 
Г еннадьевна, заместитель начальника управления образования 
Администрации Вытегорского муниципального района.

Члены организационного комитета:
Фатькина Елена Михайловна, заместитель директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

Хромова Жанна Владимировна, заместитель директора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»;

- Чепарева Анна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Морозова Алёна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Зейкан Людмила Владимировна, заместитель директора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Кузина Анна Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Клеонова Светлана Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Андреева Марина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа».



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
 ̂ от 27.09.2022 № 1095

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
Мехнецова Лариса Анатольевна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Баданина Галина; Викторовна, учитель Муниципального бюджетного - 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Благирева Нина Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Мелдова Марина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мигунова Екатерина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г, Вытегры»;

- Столетова Татьяна Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Павлова Ирина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Гайдукова Мария Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Кеттунен Светлана Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Евтешина Екатерина Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Бабина Дарья Евгеньевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа».



ГЕОГРАФИЯ
- Штромбергер Наталья Николаевна, Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»; .

- Якунина Виктория Викторовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № Тт. Вытегры»;

- Свешникова Людмила Михайловна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

Парфенова Светлана Андреевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Емельянова Марина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Баскова Евгения Георгиевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Кузина Анна Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фомина Александра Евгеньевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Васильева Галина Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

Андреева Марина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа».

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
Степанова Елена Александровна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Довганич Елена Валентиновна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Байнина Ульяна Вячеславовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;



- Тулина Татьяна Петровна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного-. ' - учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Рогозина Ирина Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;:

. - Мельникова Елена Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа».

ИСТОРИЯ
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Андреева Марина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Жегулович Наталья Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Иатракова Людмила Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Тыченкова Анастасия Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная шкода № 1 г. Вытегры»;

- Осипова Ольга Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Плотникова Анна Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Верченко Ольга Николаевна, директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Чепарёва Анна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Остакова Алина Эдуардовна, учитель Муниципального бюджетного



ЛИТЕРАТУРА ' ; ,
- Курипко Светлана Петрбвнй, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Малева Екатерина Константиновна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Лазарева Ольга Ефимовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»; '

- Панова Екатерина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного, учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Байнин Сергей Вячеславович, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мартюгова Татьяна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Филатова Лариса Михайловна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Машихина Наталья Викторовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Чащина Елена Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Анисимова Надежда Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Обуночная Лариса Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

Шаньгина Любовь Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фролова Алла Львовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Романенко Мария Анатольевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя

общеобразовательного' учреждения «Белоручейская средняя
-общеобразовательная: школа».



Максимова -Любовь Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа».  ̂ :

- ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
- Фатькина Елена Михайловна, учитель Муниципального бюджетного, 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Свешникова Людмила Михайловна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Тыченкова Анастасия Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного -общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

Макарова Светлана Авдикиевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Верченко Ольга Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Андреева Марина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Жегулович Наталья Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Клеонова Светлана Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Филатова Татьяна Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Чепарёва Анна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа».

ПРАВО
- Патракова Людмила Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Осипова Ольга Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательная школа»;



- Макарова Светлана Авдикиевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель Муниципального бюджетног о 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фатькина Елена Михайловна, учитель Муниципального-бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»; - ' ••

. - Жегулович Наталья Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Вытегры»; _

РУССКИЙ ЯЗЫК
Колышкина Марина Яковлевна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Панова Екатерина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Чащина Елена Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Машихина Наталья Викторовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Курипко Светлана Петровна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Обуночная Лариса Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Филатова Лариса Михайловна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Романенко Мария Анатольевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Рогозина Мария Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мартюгова Татьяна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя



- Малева Екатерина Константиновна, учитель Муниципального 
бюджетного " общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»; - г ч,

Максимова Любовь Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;
■ Фролова Алла Львовна, учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя
общеобразовательная школа»;

- - Мартынова Наталья Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа».

; ТЕХНОЛОГИЯ
- Мигунов Павел Сергеевич, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Лапсакова Анна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Демина Оксана Юрьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

Рудаков Сергей Александрович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Лукина Анна Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Маркушева Светлана Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фролова Наталья Викторовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Краева Наталья Борисовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Анисимова Надежда Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

Звероловлев Иван Владимирович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

общеобразовательная школа»;



- Варлыгина Елена Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Перхина Елена Михайловна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2». ■■

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
- Аносов Александр Александрович, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Нестеров Никита Андреевич, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мартьянов Алексей Александрович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Полькова Татьяна Александровна, учитель Мун иципалыюго 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Комиссарихина Ольга Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Моськина Анна Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Романова Ольга Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Фролова Наталья Валерьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Звероловлев Иван Владимирович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Русинов Виктор Павлович, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Николенко Артур Игоревич, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Петушкова Лариса Борисовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры».



ЭКОНОМИКА
- Хромова Жанна Владимировна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»; :  ̂ .

- Чиркина Ольга Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа».

-  _  ̂ ЭКОЛОГИЯ
- Штромбергер Наталья Николаевна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

 ̂ Якунина Виктория Викторовна, учитель Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Свешникова Людмила Михайловна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Баскова Евгения Георгиевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Суходолина Дарина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Емельянова Марина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Федькина Татьяна Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2».

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
Степанова Елена Александровна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Петушкова Лариса Борисовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;



- Селина Ольга Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Вавилов Андрей Николаевич, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения . «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»; ~

- Батаева Ирина Александровна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Фролова Наталья Валерьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

-„Баскова Евгения Георгиевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя
общеобразовательная школа»;

- Суходолина Дарина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Рогов Виктор Николаевич, Муниципал ы юго бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Филина Нина Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа».



Приложение 3
v - - _ к постановлению

" F -Щмйнист^
= Л от 27.09.2022 № 1095 г

Состав предметных жюри 
тпкш1ьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
- Мехнецова Лариса Анатольевна, учитель Муниципального 

бюджетного: общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Баданина Галина Викторовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Благирева Нина Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Мелдова Марина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мигунова Екатерина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Столетова Татьяна Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Павлова Ирина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Гайдукова Мария Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Кеттунен Светлана Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Евтешина Екатерина Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Бабина Дарья Евгеньевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа».

!



- _ ГЕОГРАФИЯ
- Штромбергер Наталья Николаевна, Муниципального бюджетного 

-общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»; _ - 1 -: ■

- Якунина Виктория Викторовна, учитель Муниципального 
бюджетного ‘ общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Свешникова Людмила Михайловна,- учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Парфенова Светлана Андреевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

-  - Емельянова Марина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя
общеобразовательная школа»;

- Баскова Евгения Георгиевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Кузина Анна Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Фомина Александра Евгеньевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Васильева Галина Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

Андреева Марина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа».

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
Степанова Елена Александровна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № I г. Вытегры»;

- Довганич Елена Валентиновна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Байнина Ульяна Вячеславовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;



- - Тулина Татьяна Петровна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя
общеобразовательная школа»;

Рогозина Ирина Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»; .

- Мельникова Елена Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа».

- ИСТОРИЯ
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Андреева Марина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Жегулович Наталья Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Иатракова Людмила Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»; -

- Тыченкова Анастасия Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № i г. Вытегры»;

- Осипова Ольга Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Плотникова Анна Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Верченко Ольга Николаевна, директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Чепарёва Анна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Остакова Алина Эдуардовна, учитель Муниципального бюджетного



ЛИТЕРАТУРА : :
- Курипко Светлана Петровна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»; .

- Малева Екатерина Константиновна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Лазарева Ольга Ефимовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Панова Екатерина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;
_ - Байнин Сергей Вячеславович, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мартюгова Татьяна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовател ьного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Филатова Лариса Михайловна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения , «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Маншхина Наталья Викторовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Чащина Елена Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Анисимова Надежда Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Обуночная Лариса Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

Шаньгина Любовь Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фролова Алла Львовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Романенко Мария Анатольевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя



Максимова - -Любовь Николаевна, - учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа». _

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
- Фатькина Елена Михайловна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

-  Свешникова Людмила Михайловна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Тыченкова Анастасия Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

-  Макарова Светлана Авдикиевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Верченко Ольга Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Андреева Марина Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Жегулович Наталья Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Клеонова Светлана Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Филатова Татьяна Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Чепарёва Анна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа».

ПРАВО
- Патракова Людмила Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Осипова Ольга Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательная школа»;



Макарова Светлана Авдикиевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фатькина Елена Михайловна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

. - Жегулович Наталья Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа». -

РУССКИЙ ЯЗЫК
- Колышкина Марина Яковлевна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Панова Екатерина Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Чащина Елена Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Машихина Наталья Викторовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Курипко Светлана Петровна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Обуночная Лариса Владимировна, директор Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»;

- Филатова Лариса Михаиловна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Романенко Мария Анатольевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Рогозина Мария Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мартюгова Татьяна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя

общеобразовательного-учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Вытегры»;



- Малева" Екатерина Константиновна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

к Максимова Любовь Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фролова Алла Львовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Мартынова Наталья Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа».

ТЕХНОЛОГИЯ
- Мигунов Павел Сергеевич, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Лапсакова Анна Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»; ......

- Демина Оксана Юрьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

Рудаков Сергей Александрович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Лукина Анна Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Маркушева Светлана Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фролова Наталья Викторовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Краева Наталья Борисовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Анисимова Надежда Николаевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

Звероловлев Иван Владимирович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

общеобразовательная школа»;



- Варлыгина Елена Васильевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - «Белоручейская- средняя 
общеобразовательная школа»; "■ ....... у " - " ' : - .

-  Перхина Елена Михайловна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2». \

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
- Аносов Александр Александрович, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Нестеров Никита Андреевич, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;

- Мартьянов Алексей Александрович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Полъкова Татьяна Александровна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Комиссарихина Ольга Алексеевна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Моськина Анна Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Романова Ольга Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Фролова Наталья Валерьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Звероловлев Иван Владимирович, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Русинов Виктор Павлович, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Николенко Артур Игоревич, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

Петушкова Лариса Борисовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры».



-ЭКОНОМИКА
г Хромова" Жанна ; Владимировна, учитель Муниципального. 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Чиркина Ольга Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного- учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа».

■ ЭКОЛОГИЯ
- Штромбергер Наталья Николаевна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Якунина Виктория Викторовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № I г. Вытегры»;

- Свешникова Людмила Михайловна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Баскова Евгения Георгиевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Суходолина Дарина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Емельянова Марина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

Федькина Татьяна Владимировна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2».

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
Степанова Елена Александровна, учитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Петушкова Лариса Борисовна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;



- Селина- Ольга Ивановна, учитель Муниципального бюджетного - 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Вытегры»;" '

- Вавилов Андрей Николаевич, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»; ^

- Батаева Ирина Александровна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

- Фролова Наталья Валерьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Баскова Евгения Георшевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного- учреждения «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Сухо долина Дарина Игоревна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного " учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Рогов Виктор Николаевич, Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Филина Нина Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа».



Приложение 4 
к постановлению 

Администрации района 
от 27.09.2022 № 1095

Состав апелляционных комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году по предметам

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района; Л г

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

- Мехнецова Лариса Анатольевна - член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

- Благирёва Нина Ивановна - член комиссии, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»;

- Евтешина Екатерина Алексеевна - член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2».

ГЕОГРАФИЯ
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;

- Баракова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

- Штромбергер Наталья Николаевна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

Васильева Галина Ивановна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

- Михальченко Анна Всеволодовна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ковжинская средняя общеобразовательная школа».

ИСКУССТВО (МИРОВА ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛБУТРА)
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского



муниципального района; - -
- -Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 

категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»; л
- •- г-лСтепанова ̂ ''.Еяена.^Александровна,' член комиссии, учитель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»; > -

- Тулина Татьяна Петровна, член комиссии, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа».

ИСТОРИЯ
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель - 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

- Клеонова Светлана Владимировна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоусовская основная общеобразовательная школа»;

- Андреева Марина Александровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ольховская основная общеобразовательная школа»;

- Жегулович Наталья Александровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Мегорская средняя общеобразовательная школа».

ЛИТЕРАТУРА
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

Курипко Светлана Петровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Шаньгина Любовь Николаевна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

- Лазарева Ольга Ефимовна, член комиссии, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры».

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского



муниципального района;
- Баранова Дарья- Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 

категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;
Фатькина Елена Михайловна, член комиссии, учитель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Жегулович Наталья Александровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Мегорская средняя общеобразовательная школа»;

- Филатова Татьяна Александровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа».

п р а в о
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района; -

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

Патракова Людмила Игоревна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

Макарова Светлана Авдикиевна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Кукушкина Татьяна Ивановна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа».

РУССКИЙ ЯЗЫК
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

Колышкина Марина Яковлевна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

Филатова Лариса Михайловна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Андомская средняя общеобразовательная школа»;

Курипко Светлана Петровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2».



:  - ТЕХНОЛОГИЯ
- Савинова Тамара -Геннадьевна - председатель комиссии,, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;_

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

- Рудаков Сергей Александрович, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

- Лукина Анна Николаевна, член комиссии, учитель Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

Перхина - Елена Михайловна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2».

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

- Аносов Александр Александрович, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»;

- Полькова Татьяна Александровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

- Комиссарихина Ольга Алексеевна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоусовская основная общеобразовательная школа».

ЭКОНОМИКА
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;

- Баракова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

Хромова Жанна Владимировна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Чиркина Ольга Николаевна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

Точилова Лариса Геннадьевна, член комиссии, учитель



Муниципального. "бюджетного общеобразовательного "учреждения 
«Ковжинская средняя1 общеобразовательная школа». - -

ЭКОЛОГИЯ
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации: Вытегорского 
муниципального района; _

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

- Вторушина Ирина Сергеевна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

- Федькина Татьяна Владимировна, член комиссии,- учитель 
Муниципального . бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»;

- Емельянова Марина Игоревна, член комиссии, Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Андомская средняя 
общеобразовательная школа».

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
- Савинова Тамара Геннадьевна - председатель комиссии, заместитель 

начальника управления образования Администрации Вытегорского 
муниципального района;

- Баранова Дарья Андреевна - секретарь комиссии, специалист I 
категории методического отдела МУ «ЦОДУ ВМР»;

Вавилов Андрей Николаевич, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа»;

Батаева Ирина Александровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Степанова Елена Александровна, член комиссии, учитель 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры».


